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วันพฤหัสบดทีี่ 17 กรกฏาคม พ.ศ. 2568 

ราคาทองเริ่มผันผวนแกว่งออกไปทางด้านข้างในกรอบ 3,320 - 3,370 ดอลลาร์ นกัลงทุนพิจารณาเก็ง
กำไรระยะสัน้ในกรอบนี้โดยแบ่งเงินเป็นหลายส่วนรอเข้าซื้อตามแนวรับเท่านั้น และขายทำกำไรเมื่อ
ราคาดีดตัวประมาณ 10 ดอลลาร์จากจุดที่เข้าซื้อหรือทดสอบแนวต้าน อย่างไรก็ตามควรตัดขาดทุน
หากราคาปรบัฐานลงต่ำกว่า 3,320 ดอลลาร ์
 



4.02%

-8.78%

-5.21%

12.39%

-9.36%

31.26%

27.55%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญาน า้มนั 

Brent

คา่เงินบาท

คา่เงินยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงิน

ทองค า

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

3,377.50 3,319.69 3,322.63 3,346.55 15.39 
   950.79 3.15 

38.1066 37.4944 37.6926 37.8995 0.099 
98.91 97.72 98.35 98.34 -0.24 
1.1722 1.1562 1.1600 1.1636 0.0029 
32.65 32.34 32.575 32.476 -0.099 
68.48 67.19 68.39 68.04 -0.22 

44,260.19 43,758.98 44,152.74 44,254.78 231.89 

ราคาทองคำผันผวนรุนแรงหลังสื่อรายงานว่า

ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ จะปลดนายเจอโรม 

พาวเวล ออกจากตำแหน่งประธานธนาคารกลาง

สหรัฐฯ (เฟด) ก่อนที่ราคาจะปรับลดลงเพราะ 

ปธน.ทรัมป์ได้ออกมาปฏิเสธข่าวดังกล่าว แต่แรง

ซื้อยังคงมีอยู่ นักลงทุนควรเก็งกำไรระยะสั้น

อย่างมีความระมัดระวังด้วยการลดปริมาณการ

ซื้อขาย ด้านทองคำแท่งในประเทศถูกกดดันจาก

ค่าเงินบาทที่แข็งค่า ทยอยขายทำกำไรที่ระดับ

ราคา 51,500 - 51,600 บาท  

 



 


